
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00044/2022 
 

Às 16:35 horas do dia 22 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LAERCIO JOSE RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 403, Pregão nº
00044/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 410.000,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 273.700,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Sistema digitalização imagem radiológica

 2 - Impressora radiológica

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Sistema digitalização imagem radiológica
Descrição Complementar: Sistema Digitalização Imagem Radiológica Tipo: Portátil , Componentes: C/ Monitor E
Acessórios , Compatibilidade: Compatível Com Placas Até 35 X 43 Cm , Componentes Adicionais: Software Integrado
, Acessórios: C/ Impressora E Porta Usb
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 380.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 248.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
11:06:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KONICA MINOLTA HEALTHCARE
DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF:71.256.283/0001-85, Melhor lance : R$ 248.700,0000

Adjudicado 19/08/2022
11:06:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KONICA MINOLTA HEALTHCARE
DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF:71.256.283/0001-85, Melhor lance : R$ 248.700,0000

Homologado 22/08/2022
16:35:51

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Impressora radiológica
Descrição Complementar: Tipo: Colorida, Ajuste: Painel Controle Digital, Microprocessado, Compatibilidade: Filme
Radiológico E Papel, Capacidade: Até 5 Bandejas, Até 5 Cassetes,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00



Situação: Homologado

Adjudicado para: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA , pelo
melhor lance de R$ 25.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2022
11:06:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KONICA MINOLTA HEALTHCARE
DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF:71.256.283/0001-85, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Adjudicado 19/08/2022
11:06:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:KONICA MINOLTA HEALTHCARE
DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF:71.256.283/0001-85, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Homologado 22/08/2022
16:35:54

LAERCIO
JOSE

RIBEIRO

Fim do documento


